
Platforma krajských koordinátorů péče o duševní zdraví 

vás zve na webinář s tématem

PODPORA  
DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ  

DĚTÍ A MLADISTVÝCH
Cílem webináře je poskytnout vhled do současné 
situace, ukázat příklady dobré praxe a představit 
konkrétní řešení, která se osvědčila a lze je přenést 

do praxe v dalších regionech.
Webinář bude probíhat  

ve třech tematických blocích:

ŠKOLY A DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
11. ledna 2024 • 9:00–11:30

SOCIÁLNĚ-ZDRAVOTNÍ A KRIZOVÉ SLUŽBY
25. ledna 2024 • 9:00–11:30

MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE  
A DŮRAZ NA PREVENCI
8. února 2024 • 9:00–11:30

Prostřednictvím QR kódů u programů jednotlivých 
webinářů na následujících stránkách se můžete 
registrovat na všechny, nebo pouze na vybrané. 

Kapacita webináře je omezená,  
proto s registrací neváhejte.



PROGRAM WEBINÁŘE

11. ledna 2024 – Školy a duševní zdraví
• • Magdalena Rajchlová, Jana Krejčí, Jana Josefová, experti 

na vlastní zkušenost: Cenná zpětná vazba „z druhé strany“. 
Jaké příběhy zažívají studenti? S čím se potýkají a co má vliv 
na wellbeing a zvládnutí problémů duševního zdraví (dobré 
a špatné zkušenosti, co ve škole pomohlo).

• • Mgr. Pavla Kubíčková, ředitelka, Pedagogicko-psychologic-
ká poradna pro Prahu 3 a 10: S čím se ve školách potýkají 
studenti a pedagogové? Jaký je aktuální stav duševního zdra-
ví dětí na školách? Jaká je aktuální situace? Příklady situací, 
které se ve školách dějí (případy žáků, situace spolužáků, re-
akce pedagogů). Role pedagogicko-psychologické poradny.

• • Mgr. Olga Daşkın, metodik práce s nadáním, Gymnázium 
Na Zatlance, Praha: V některých školách je osobnostní a so-
ciální výchova a  kariérové vzdělávání prioritou, jsou vnímá-
ny rovnocenně s ostatními vzdělávacími obory všeobecného 
vzdělávání. V rámci webináře bude představena dobrá praxe 
školy, která tuto formu výuky realizuje i metodicky plánuje 
na úrovni ŠVP.

• • Mgr. Miloš Březina, vedoucí kutnohorského TDZ & sociální 
pracovník: Pracovník multidisciplinárního týmu duševního 
zdraví pro děti představí know-how a příklady dobré praxe 
plynoucí z  dvouletého působení ve školském prostředí na 
Kutnohorsku. Během semináře se podělí o přístupy, nástroje 
a materiály, které byly především při práci s dětmi užitečné.

• • Michal Votava, průvodce, Dostuduj.fit: Průvodce služby 
Dostuduj.fit organizace FOKUS Praha Michal Votava pomáhá 
středoškolákům i vysokoškolákům, u kterých se projeví pro-
blém s duševním zdravím. Během webináře představí, komu 
je služba určena a jaké formy podpo-
ry mladým lidem může nabídnout.

• • Diskuse a závěr.

R E G I S T R U J T E  S E  Z D E

https://forms.gle/xnCDTRFLqjS5hyg3A


25. ledna 2024 
Sociálně-zdravotní a krizové služby
• • Magdalena Rajchlová, Jana Krejčí, Jana Josefová, experti 

na vlastní zkušenost: Cenná zpětná vazba „z druhé strany“. 
Jaké příběhy zažívají studenti? S čím se ve zdravotních a so-
ciálních službách potýkají a co má vliv na wellbeing a zvlád-
nutí problémů duševního zdraví (dobré a špatné zkušenosti).

• • MUDr. Tereza Podhorná, primářka odd. dětské psychiatrie, 
Fakultní Thomayerova nemocnice: Oddělení dětské psychi-
atrie bylo zřízeno roku 1964. Postupně docházelo k redukci 
lůžek na současných 30. Oddělení má ambulantní a lůžkovou 
část, kde se provádí léčebná a diagnostická péče pro děti od 
3 do 13 let, po dohodě i pro starší. Jaká je aktuální situace na 
lůžkovém oddělení? Jaké jsou kapacity? S čím rodiny a dětští 
pacienti nejčastěji přicházejí? Co pomáhá, co naopak ne?

• • Mgr. Marek Mikláš, MBA, ředitel, Poradenské a krizo vé cent- 
 rum, p. o.: Poradenské a krizové centrum pro Zlínský kraj, 
pracující v  rámci projektu podpory duševního zdraví v  rodi
nách, zabezpečuje v první řadě rychlou odbornou pomoc. Cílí 
na to, aby se pomoc dostala k  rodinám co nejdříve a  aby 
v tom rodiny nezůstaly samy.

• • PhDr. Marie Zimmermannová, odborný garant, Práh Jižní 
Morava: Představení příkladů dobré praxe z  JMK. Multidis-
ciplinární systém spolupráce uvnitř a vně nově vznikajících 
týmů pro děti s  psychickými obtížemi. Pilotní způsob ma-
pování vývojových potřeb dětí napříč resorty. Gatekeeping 
v Dětské psychiatrické nemocnici ve Velké Bíteši.

• • Mgr. Martina Zikmundová, ředitelka, Česká  asociace street -
work: Asociace podporuje potenciál NZDM pro práci s  mladými 
lidmi. Zaměřuje se na vzdělávání pracovníků sociálních  služeb, 
zejména v nízkoprahových klubech pro děti a mládež, tak, aby 
mohli včas a účinně podpořit klienty 
s potížemi v oblasti duševního zdraví.

• • Diskuse a závěr.

R E G I S T R U J T E  S E  Z D E

https://forms.gle/e3HoRJdQS35D7BfW6


8. února 2024  
Mezioborová spolupráce  
a důraz na prevenci
• • Václava Šauliová, rodič: Co zažívají rodiče, když řeší duševní 

zdraví svých dětí? Fragmentace systému, nedostatek infor-
mací, nekomunikace.

• • Zástupce krajských koordinátorů: Resortismus jako limit 
rozvoje mezioborové spolupráce. Co s tím lze dělat na krajské 
úrovni?

• • Mgr. Jana Havlíková, Oddělení základního  vzdělávání, 
MŠMT: Odborné poradenství a metodické vedení krajských 
školských koordinátorů prevence, metodiků prevence v  pe-
dagogicko-psychologických poradnách, škol ních metodiků 
prevence, dotační programy v  oblasti primární prevence, 
standardizace služeb v oblasti primární prevence, koncepce 
primární prevence.

• • Ing. Monika Puchelová, koordinátorka školské prevence, 
Odbor sociálních věcí, Magistrát hl. m. Prahy: Systém 
koordinace primární prevence ve školách a  školských zaří-
zeních, grantové řízení a priority primární prevence v HMP, 
spolupráce s CSSP – PCPP.

• • Mgr. Barbora Pšenicová, ředitelka, Nevypusť duši, z.  s.: 
Organizace Nevypusť duši přináší prevenci v  péči o  psychi-
ku, šíří praktické a ověřené informace a usiluje o to, aby se 
konverzace o duševním zdraví stala součástí běžného života 
moderní společnosti, ve které se nikdo nestydí říci si o po-
moc. Ve spolupráci s veřejnými institucemi také dlouhodobě 
prosazuje systémové změny v oblasti péče o duševní zdraví. 
Aktuální informace o podpůrném rozhovoru a jeho metodice, 
představení rozcestníku péče a  možností zapojení dalších 
subjektů.

• • Diskuse a závěr.

R E G I S T R U J T E  S E  Z D E

https://forms.gle/YGQ4eHr8aNBPypj46

	Tlačítko 2: 
	Tlačítko 4: 
	Tlačítko 5: 


